
FM-257835PK2 Hobbes SMARTFiber Pro +  

257822 OPTISource + Aluminium Transport Koffer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dieser Artikel besteht aus je 1 Stück 257835PRO SMARTFiber Pro + 1 Stück 257822 OPTISource 

1310/1550nm + 1 Stück CT-07-98 Aluminium Transportkoffer. 

Die Optische Lichtquelle  ist eine stabilisierte Hochleistungs- Laserlichtquelle, 

die zur Glasfaser-Netzwerk-Installation und Wartung verwendet wird. 3 Modelle dieser Serie stehen zur 

Auswahl: 257821 OPTIsource 850/1300nm Multi-Mode, 257822 OPTIsource 1310/1550nm Single-Mode 

und das All-in-one Modell 257823 OPTIsource für alle 4 Wellenlängen von 850nm/1300/1310/1550nm 

Single Mode und Multi-Mode.  

Alle Modelle der OPTIsource haben einen FC-Anschluss als Standard Konnektor. Optional steht eine große 

Auswahl an Adaptern z.B. für FC, SC, ST und LC Anschlüsse zur Verfügung.  Wir empfehlen die Hobbes 

OPTISource zusammen mit einem der Hobbes' Smartfiber Meter Modelle (4 Wellenlängen oder 6 

Wellenlängen) oder dem Hobbes SMARTFiber Pro (6 Wellenlängen mit internem Speicher und 

USB-Upload-Funktion) anzuwenden. Da beide Geräte optimal auf einander abgestimmt sind. 

 

 

Produktinformation: 

 

FM-257835PK1 257835PRO SMARTFiber Pro + 257821 OPTISource 850nm/1300nm Multi-Mode + CT-07-98 Aluminium 

Transportkoffer 

 

FM-257835PK2 257835PRO SMARTFiber Pro + 257822 OPTISource 1310nm/1550nm Single-Mode + CT-07-98 

Aluminium Transportkoffer 

 

FM-257835PK3 257835PRO SMARTFiber Pro + 257823 OPTISource 850nm/1300nm/1310nm/ 1550nm Dual-Mode + 

CT-07-98 Aluminium Transportkoffer 

 


